

Nr. 11 - Etytlendiamin

TRUE TEST® viser at du har kontaktallergi over for etylendiamin dihydroklorid (EDD).

Når etylendiamin kommer i kontakt med din hud kan du få eksem.

Kortvarig eller tilfældig kontakt behøver ikke forårsage problemer.

EDD er en farveløs væske. Anvendes som konserveringsmiddel, stabilisator og emulgator i visse medicinske cremer, kosmetik og i mange andre produkter.

Hvor findes EDD?

Visse antihistaminer som anvendes til behandling af astma, høfeber, køresyge og nældefeber kan krydsreagerer med EDD. Du kan få en generel hudreaktion mod disse antihistamin lægemidler samt overfor aminofyllin lægemidler som anvendes mod astma. . Du kan blive udsat for EDD gennem industrielle produkter som opløsningsmidler, tekstiler, antifrysemidler, plasthærdere og kølervæske. Vandbaserede industriprodukter kan indeholde EDD som antisvampemiddel. EDD indgår også som komponent i visse farvestoffer, insektmidler og syntetisk voks.

Hvordan undgår du EDD?

Det er vigtigt kun at produkter som ikke indeholder EDD eller nogen af synonymerne. Undgå at arbejde med hærdere til epoxy isolering og lim. Undgå kontakt med vandopløselige skære- og slipevæsker og vandbaserede industri produkter som farvestoffer, caseinbaseret lim og shellack. Hvis du mistænker, at du udsættes for EDD på arbejdet, skal du spørge din arbejdsgiver om et produktsikkerhedsblad.

Vær opmærksom på synonymer til EDD:

Chlorethamine, 1,2-Diaminoethane, 1,2-Ethanediamine

Andre stoffer, som du kan reagere på:

<ul style="list-style-type: none">◦ Epoxy resin katalysator (Etylendiamin og kemisk beslægtede aminer som dietylendiamin, dipropylentriamin, trietylentetramin, tetraetylentetramin, trimetylhexametylendiamin)◦ Prometazinklorid	<ul style="list-style-type: none">◦ Hydroxyzin (Atarax)◦ Chlorcyclizine (Anervan®, Exolyt®)◦ Cyclizine (Marezine®)◦ Piperazine-baserede antihistamin◦ Aminofyllin (Teofyllamin)
--	---

Denne liste er ikke fuldstændig.

Når du køber produkter som kan komme i kontakt med huden, undersøg altid indholdsfortegnelsen for at se om den indeholder noget fra listen ovenfor. I sådanne tilfælde kan du kontakte apoteket eller din læge for et alternativ.

Denne information erstatter ikke den information som gives af lægen men skal ses som en komplement til denne.